

# Andrzej Marek Nowik

---

## Sprawozdanie z działalności Sekcji Historii Filozofii przy Kole Naukowym Studentów Filozofii UKSW w Warszawie w roku akademickim 2001/2002

---

*Studia Philosophiae Christianae* 38/2, 220-222

---

2002

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

swoim seminarium. Miał bowiem zwyczaj mówić, że w pracy magisterskiej nie powinno być żadnego zbędnego słowa. Jego troską było także podejmowanie aktualnych tematów. Takim zagadnieniem w ówczesnym czasie była filozofia przyrody ożywionej, którą za K. Kłósakiem można nazwać biofilozofią. Ks. Dołęga zwrócił uwagę na to, że do kosmofilozofii i biofilozofii można by dzisiaj dodać ekofilozofię, czyli filozofię środowiska społeczno-przyrodniczego. W ten sposób nowy instytut podejmujący temat ekofilozofii, który powstaje na Wydziale Filozofii Chrześcijańskiej UKSW, byłby kontynuacją poczynań K. Kłósaka.

W podsumowaniu ks. prof. M. Lubański, prowadzący część panelową konferencji, stwierdził, że ksiądz profesor K. Kłósak cenil sobie zarówno racjonalizm, jak i myśl zdroworozsądkową.

ANDRZEJ MAREK NOWIK

*Wydział Filozofii Chrześcijańskiej, UKSW*

**SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SEKCJI HISTORII FILOZOFII  
PRZY KOLE NAUKOWYM STUDENTÓW FILOZOFII UKSW  
W WARSZAWIE W ROKU AKADEMICKIM 2001/2002**

W dniu 11.12.2001 odbyło się pierwsze w r. akad. 2001/2002 zebranie Koła Naukowego Studentów Filozofii UKSW, na którym wybrany został nowy Zarząd. Obecny był kurator Koła dr Kazimierz Szałata oraz dr Andrzej M. Nowik. Po wyborze Zarządu, w toku dyskusji nad programem działalności Koła w bieżącym roku akademickim, studenci zgłosili szereg pomysłów, w związku z którymi dr Andrzej M. Nowik zaproponował utworzenie Sekcji Historii Filozofii. Bezpośrednio po zebraniu miało miejsce pierwsze posiedzenie nowego Zarządu Koła, który po ukonstytuowaniu się powołał Sekcję Historii Filozofii z Katarzyną Kurek jako kierownikiem i wyznaczył termin pierwszego zebrania Sekcji. Kuratorem Sekcji został dr Andrzej M. Nowik.

W dniu 17.12.2001 odbyło się pierwsze zebranie Sekcji Historii Filozofii pod przewodnictwem Katarzyny Kurek i z udziałem dr. Andrzeja M. Nowika. Tematem zebrania był program działalności

Sekcji. W toku dyskusji sformułowano, a następnie ustalono plan działalności Sekcji w bieżącym r. akademickim. Zaproponowano tworzenie komputerowej bazy danych z wybranymi najlepszymi pracami studentów Instytutu Filozofii i umieszczeniu ich na stronie internetowej UKSW, nawiązanie współpracy w redagowaniu studenckiego czasopisma *Arche* w zakresie zbierania materiałów naukowych, organizacji wyjazdu studentów na Tydzień Filozoficzny na KUL oraz organizacji studenckiej sesji naukowej dotyczącej współczesnych kierunków filozoficznych. W dniu 10.01.2002 Rada Instytutu Filozofii Wydziału Filozofii Chrześcijańskiej UKSW zatwierdziła powstanie Sekcji Historii Filozofii z dr. Andrzejem M. Nowikiem jako jej kuratorem. Natomiast kuratorem Koła Naukowego Studentów Filozofii został prof. dr hab. Tadeusz Klimski.

W dniu 7 i 14.01 oraz 18 i 22.02.2002 odbyły się zebrania Sekcji pod przewodnictwem Katarzyny Kurek i z udziałem dr. Andrzeja M. Nowika. Tematem tych zebrań była organizacja wyjazdu na Tydzień Filozoficzny na KUL oraz organizacja studenckiej sesji naukowej.

W dniach 25-28.02.2002 w Lublinie odbył się, zorganizowany przez Koło Filozoficzne Studentów KUL, XLIV Tydzień Filozoficzny nt. *Człowiek wobec piękna*. Organizatorem wyjazdu 83 studentów UKSW na Tydzień Filozoficzny była Sekcja Historii Filozofii z jej kierowniczką Katarzyną Kurek oraz kuratorem dr. Andrzejem M. Nowikiem. W Lublinie w dniu 26.02.2002 odbyło się spotkanie Sekcji pod przewodnictwem dr. hab. Artura Andrzejuka i dr. Andrzeja M. Nowika, którego tematem był przebieg Tygodnia Filozoficznego.

W dniach 8, 15 i 22.04.2002 odbyły się zebrania Sekcji pod przewodnictwem Katarzyny Kurek i z udziałem dr. Andrzeja M. Nowika. Tematem tych trzech zebrań była organizacja studenckiej sesji naukowej.

W dniu 23.04.2002 odbyła się studencka sesja naukowa *Współczesne kierunki filozoficzne*, której organizatorem była Sekcja. Symposium poprowadził dr. Andrzej M. Nowik. Sesję otworzył i słowo wstępne wygłosił prof. dr hab. Tadeusz Klimski – kurator Koła. W ramach sympozjum zostały wygłoszone następujące referaty:

1. Piotr Kaznowski: *Semantyczna koncepcja prawdy Alfreda Tarskiego*.

2. Marek Dobrzeńiecki: *Nieweryfikacjonistyczne teorie znaczenia*.

3. Mariusz Kuczewski: *Problem indukcji w ujęciu Karla Raimunda Poppera.*

4. Katarzyna Kurek: *Problem kompetencji językowej u Noama Chomsky'ego.*

5. Elżbieta Fulek: *Argumentacja za istnieniem Boga u Richarda Swinburne'a.*

6. Kacper Marzoch: *Ucieczka od wolności w ujęciu Ericha Fromma.*

7. Kamila Miłkowska: *Filozofowanie młotem – Nietzscheańska diagnoza nihilizmu.*

Po referatach odbyła się dyskusja.

W dniu 20.05.2002 odbyło się zebranie Sekcji pod przewodnictwem Katarzyny Kurek i z udziałem dr. Andrzeja M. Nowika. Tematem tego dziewiątego i ostatniego w r. akad. 2001/2002 zebrania było podsumowanie pracy Sekcji w bieżącym r. akad. oraz ustalenie wstępnego planu pracy w roku następnym. Za główne osiągnięcia uznano: organizację wyjazdu na Tydzień Filozoficzny<sup>1</sup>, organizację studenckiej sesji naukowej i prace nad stroną internetową Sekcji. W toku dyskusji zaproponowano przede wszystkim: organizację wyjazdowej studenckiej sesji naukowej na jesieni 2002 r. w Atenach, poświęconej Sokratesowi z okazji 2400 rocznicy jego śmierci i w 35 rocznicę powstania Koła – najstarszej studenckiej organizacji na UKSW, organizację tomistycznej studenckiej sesji naukowej w zimie 2003 r. poświęconej Étienne Gilsonowi z okazji 25 rocznicy śmierci i organizację wyjazdu studentów UKSW na XLV Tydzień Filozoficzny na KUŁ.

KAZIMIERZ SZALAŁATA

*Wydział Filozofii Chrześcijańskiej, UKSW*

#### **DZIESIĘĆ LAT MIĘDZYUCZELNIANEGO KONWERSATORIUM ETYKI MEDYCyna NA MIARĘ CZŁOWIEKA**

W tym roku minęło dziesięć lat pracy Międzyuczelnianego Konwersatorium Etyki *Medycyna na miarę człowieka*. Konwersatorium

---

<sup>1</sup> Zob. K. Kurek, *XLIV Tydzień Filozoficzny*, Prezentacje. Magazyn Filozoficzny (2002)2, 15.